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BRM.0012.3.6.2025.AM 
 
Protokół nr 13/2025 z posiedzenia Komisji Budżetu Miasta Rady Miasta Katowice  

Data posiedzenia: 23.06.2025 r.  
Miejsce posiedzenia: Sala 209, Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 12:00 
Godzina zakończenia posiedzenia: ok. 12:45 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Budżetu Miasta Pan Adam LEJMAN - GĄSKA 
Biuro Rady Miasta: Pani Alicja MAZUR 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczył Pan Radny B. PRONOBIS. 
 
Goście obecni na posiedzeniu: 
 

1. Pani Danuta LANGE Skarbnik Miasta Katowice 
2. Pani Małgorzata KWAPISZ Wydział Budżetu Miasta 
3. Pani Justyna BUCHALIK Wydział Komunikacji Społecznej 
4. Pani Beata URYCH Wydział Klimatu I Energii 
5. Pan Grzegorz MAZURKIEWICZ Wydział Kształtowania Środowiska 
6. Pan Krzysztof KRAUS Wydział Kultury 
7. Pan Rafał MONDRASZEK Wydział Monitorowania Inwestycji 
8. Pani Barbara MIŚ Wydział Obsługi Inwestorów 
9. Pani Ewelina OLEWIŃSKA Wydział Nadzoru Właścicielskiego 
10. Pani Dagmara BRODOWSKA Wydział Polityki Społecznej 
11. Pan Łukasz GAWROŃSKI Wydział Promocji Miasta  
12. Pani Agnieszka HAJDUK – SMACZNIEWSKA Wydział Rozwoju Miasta 
13. Pan Paweł SUCHETA Wydział Transportu 
14. Pan Katarzyna BETKA Wydział Budynków i Dróg 
15. Pani Małgorzata MONDRASZEK Wydział Funduszy Europejskich 
16. Pan Dawid KAMIŃSKI Wydział Sportu 
17. Pan Mirosław LESZCZYŃSKI Wydział Edukacji 
18. Pani Mariola KRÓLICZEK Wydział Edukacji 
19. Pani A.T. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach 
20. Pani Agnieszka DUTKIEWICZ Katowickie Inwestycje S.A. 
21. Pani Alina KOMOROWSKA Katowickie Inwestycje S.A. 
22. Pan G.Ż. Katowice24.info 

Punkt 1. 
Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA przywitał Panią Skarbnik, Państwa 
Naczelników, Radnych członków Komisji Budżetu Miasta oraz pozostałych gości, uczestników 
posiedzenia. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad posiedzenia oraz 
poddał go pod głosowanie. 
 
Porządek obrad:  
1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Informacja z wykonania budżetu Miasta Katowice za I kwartał 2025r. 
4. Raport o stanie Miasta Katowice za 2024 rok. 
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1) [DS-330/25] Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie 
udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum zaufania. 

5. Propozycje Komisji Budżetu Miasta do projektu budżetu miasta Katowice na 2026 rok. 
6. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) [DS-345/25] Projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie zmian budżetu oraz 
w budżecie miasta Katowice na 2025 rok. 
2) [DS-346/25] Projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2025-2050. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 
 
W trakcie głosowania Pani Radna K. PANEK zgłosiła problem techniczny, dotyczący możliwości 
uruchomienia aplikacji do głosowania elektronicznego. Poprosiła o odnotowanie w protokole 
głosu „za” przyjęciem przedstawionego porządku obrad. 
 
Radni członkowie Komisji, jednogłośnie - 7 głosami „za”, przyjęli przedstawiony porządek 
posiedzenia. 
 
Punkt 2. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA poinformował uczestników Komisji, że 
projekt protokołu nr 12/25 (BRM.0012.3.5.2025.AM) z posiedzenia Komisji Budżetu Miasta  
w dniu 26.05.2025 r. został zamieszczony w materiałach dla Państwa Radnych członków 
Komisji w aplikacji eSesja. 
 
Wobec braku uwag ze strony Państwa Radnych, Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
W trakcie głosowania Pani Radna K. PANEK zgłosiła problem techniczny, dotyczący możliwości 
uruchomienia aplikacji do głosowania elektronicznego. Poprosiła o odnotowanie w protokole 
głosu „za” przyjęciem przedstawionego porządku obrad. 
 
Radni członkowie Komisji, jednogłośnie - 7 głosami „za”, przyjęli protokół nr 12/2025 
(BRM.0012.3.5.2025.AM) z posiedzenia Komisji, która odbyła się w dniu 26.05.2025 r. 
 
Punkt 3. 
Informacja z wykonania budżetu Miasta Katowice za I kwartał 2025r. 
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA poprosił o przedstawienie Informacji 
będącej przedmiotem obrad Komisji. 
 
Pani Skarbnik D. LANGE szczegółowo omówiła Informację. 
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN – GASKA podziękował za przedstawienie Informacji, 
a następnie otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie porządku obrad. 
 
Wobec braku pytań oraz uwag ze strony Państwa Radnych, Przewodniczący Komisji 
stwierdził, że Komisja przyjęła do wiadomości powyższa informację.  
 
Punkt 4. 

https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/informacja_3405863.pdf
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Raport o stanie Miasta Katowice za 2024 rok. 
1) [DS-330/25] Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie 
udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum zaufania. 

 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA poprosił o przedstawienie Raportu 
 
Pani A. HAJDUK – SMACZNIEWSKA przedstawiła informacje zawarte w Raporcie o stanie 
miasta za 2025 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA podziękował za przedstawienie Raportu,  
a następnie otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie porządku obrad. 
 
Wobec braku pytań oraz uwag ze strony Państwa Radnych, Przewodniczący Komisji poddał 
pod głosowanie pozytywną opinię Komisji Budżetu Miasta do projektu uchwały Rady Miasta 
Katowice w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum zaufania. 
 
„Komisja Budżetu Miasta, po zapoznaniu się z Raportem o stanie miasta Katowice 2024 oraz 
projektem uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 
Katowice wotum zaufania, w głosowaniu: jednogłośnie 8 głosów „za”- pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały”. 
 
Punkt 5. 
Propozycje Komisji Budżetu Miasta do projektu budżetu miasta Katowice na 2025 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu Miasta Pan A. LEJMAN – GĄSKA zapytał, czy ktoś  
z Państwa Radnych chciałby zgłosić propozycje wniosków do projektu budżetu miasta 
Katowice na 2026 r. 
 
Wobec braku propozycji ze strony Państwa Radnych, Przewodniczący Komisji Pan  
A. LEJMAN – GĄSKA zachęcił Państwa Radnych do składania indywidualnych propozycji 
wniosków, a następnie zamknął dyskusję w punkcie 5.  
 
Punkt 6. 
Opiniowanie projektów uchwał. 

1) [DS-345/25] Projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie zmian budżetu oraz 
w budżecie miasta Katowice na 2025 rok. 

 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały będącego przedmiotem obrad Komisji. 
 
Pani Skarbnik D. LANGE przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA podziękował za przedstawienie projektu 
uchwały, a następnie otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie porządku obrad. 
 
Pan Radny P. BIAŁAS zapytał w sprawie kwoty 3 mln zł w związku z projektem: Klimatyczne 
Katowice. Czy te środki pozostaną w działce środowiskowej. 
 
Pani Naczelnik M. KWAPISZ wyjaśniła, że projekt Klimatyczne Katowice był projektem, który 
miał uzyskać dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Nie uzyskał 

https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/ds-329-25_3373566.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/ds-330-25_3373573.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/ds-330-25_3373573.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/ds-345-25_3417472.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/ds-345-25_3417472.pdf
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dofinansowania, w związku z tym cały ten projekt jest usuwany z budżetu zarówno środki 
unijne jak i środki własne. 
 
Pani Radna E. SADKOWSKA zapytała o film Lecha Majewskiego. Poprosiła o informację, czy 
są znane szczegóły, co do ilości dni zdjęciowych w Katowicach i czy wiadomo jak promocyjnie 
Katowice na tym skorzystają. 
 
Pan Radny K. KRAUS wyjaśnił, że w chwili obecnej zwracają się do Rady Miasta z prośbą  
o zaopiniowanie projektu uchwały  oraz przekazanie częściowej kwoty 150 tys. zł. na 
produkcję. Zaznaczył, że oczekują od reżysera konkretnego pomysłu i przygotowania tego 
tak, aby państwo Radni mogli podjąć decyzję o dalszym uczestnictwie miasta w tym 
projekcie, bądź wycofaniu się z niego. 
 
Pani Radna E. SADKOWSKA zaznaczyła, że chciałaby się dowiedzieć na co będzie 
przeznaczona kwota 150 tys. zł. 
 
Pan Radny K. KRAUS wyjaśnił, że pełną kwotę finansowania poznamy, jeżeli będziemy chcieli 
ostatecznie wejść w ten projekt w przyszłym roku. Jeśli chodzi o dalsze szczegóły 
zadeklarował, że po uzyskaniu odpowiedzi na bieżąco będą informować w tej sprawie.  
 
Pani Radna A. PIĄTEK zapytała o układ drogowy układ drogowy przy ulicy Tysiąclecia. Czy tam 
będzie cos jeszcze realizowane, czy to już jest płatność za zrealizowane roboty.  
 
Pani Skarbnik D. LANGE wyjaśniła, że w przypadku tego projektu nie chodzi o dodatkowe 
zadania. Jest to waloryzacja umów, czyli to co wynika z przepisów prawa zamówień 
publicznych po zakończeniu zadania. Niestety tak w tej chwili stanowią przepisy, że jeżeli  
w ciągu okresu realizowania przedsięwzięcia nastąpiły zmiany cen, a tak się działo, negocjacje 
są prowadzone przez naszą spółkę odnośnie wysokości tych waloryzacji na poszczególnych 
zadaniach, które dotyczyły tych wskazanych układów drogowych, w tym między innymi 
Tysiąclecia. 
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA poprosił o wyjaśnienia w sprawie kwoty 13 
milionów złotych, które musimy dołożyć do układu drogowego w przypadku Stadionu 
Miejskiego. Zapytał w sprawie budowy nowych układów drogowych - połączenie ul. Armii 
Krajowej i Wilczewskiego i poprosił o wyjaśnienie skąd ta kwota się pojawiła. Czy są tam 
realizowane jakieś dodatkowe prace. Poprosił o wyjaśnienie w sprawie turystyki biznesowej  
i działań promocyjnych. Czy mamy możliwość uzyskania informacji na co dokładnie te środki 
będą przekazane. Jak miasto Katowice skorzystało w poprzednich latach z tego typu 
inwestycji. Zapytał w sprawie usunięcia/ zagospodarowania odpadów przy ulicy Woźniaka. 
Zapytał, czy będą podejmowane działania, czy jest szansa, żeby jednak te środki finansowe  
w jakiś sposób odzyskać. 
 
Pani Skarbnik D. LANGE wyjaśniła, jeżeli chodzi o Wilczewskiego, to jest to taka sama 
sytuacja, jak w przypadku Tysiąclecia. Nie jest to kwota na żadne roboty dodatkowe tylko na 
waloryzację umowy. Jeśli chodzi o kwotę 13 mln zł, to rzeczywiście są roboty dodatkowe. 
Szczegółowe informacje na ten temat przekaże Pan Naczelnik Wydziału Monitorowania 
Inwestycji oraz goście zaproszeni ze spółki Katowickie Inwestycje. Pani Skarbnik zaznaczyła, że 
na pytanie w sprawie turystyki biznesowej Pan Naczelnik Wydziału Promocji, a w sprawie 
usunięcia odpadów Pan Naczelni Wydziału Kształtowania Środowiska. 
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Pani A. DUTKIEWICZ Katowickie Inwestycje S.A. wyjaśniła, że 13 milionów, o które 
wnioskują jest związane z wykonaniem szeregu dodatkowych zakresów i dodatkowych prac. 
Można je podzielić na kilka takich pakietów. Jeden pakiet jest związany z funkcjonującym 
obiektem Stadionu Miejskiego i potrzebą jego skomunikowania we wszelaki sposób, jeśli 
chodzi o komunikację samochodową, jak również rowerową. W trakcie realizacji zadania,  
w konsultacjach z administratorem autostrady Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych  
i Autostrad zaszła konieczność wprowadzenia dodatkowych rozwiązań w rejonie tego 
obszaru, ulicy Bocheńskiego, który jest w zarządzie Generalnej Dyrekcji jak również na 
odcinkach do niego dowiązanych. Chodzi o to, aby w sposób bezpieczny doprowadzić 
zarówno ruch rowerowy, pieszy i samochodowy poprzez jego oddzielenie, co wymaga 
zmodyfikowania rozwiązań projektowych. Wiąże się to z koniecznością wykonania 
dodatkowych zabezpieczeń na obiekcie. Poinformowała o zakresie prac koniecznych do 
wykonania. Ponadto wynikają roboty dodatkowe. Są to roboty, które wynikają w trakcie 
realizacji robót na podstawowym obszarze. Jest to na przykład pakiet przebudowy 
dodatkowych sieci, które na takich inwestycjach infrastrukturalnych bardzo często się 
zdarzają, które były nieinwentaryzowane, bądź na mapach wykazane w innych swoich 
lokalizacjach innych rzędach i wymagały dodatkowej przebudowy. Z uwagi na to że obiekt: 
układ drogowy i stadion są realizowane w terenie, który jest zlokalizowany na obszarze po 
eksploatacji górniczej i to takiej eksploatacji dawnej płytkiej, prowadzonej w sposób 
niekontrolowany, występują tam pustki po górnicze. Te pustki po górnicze były zatłaczane 
były już uzdatniane, natomiast cały czas w wyniku realizacji prowadzonych na bieżąco badań 
geofizycznych, znajdujemy nowe lokalizacje takich anomalii, które nie były wcześniej 
określone w żadnych dokumentach. Z uwagi na to aby zapewnić bezpieczeństwo tego 
obiektu jest konieczność wykonania takich prac zabezpieczających.  
 
Pan Naczelnik Ł. GAWROŃSKI podkreślił, że turystyka biznesowa jest ważna częścią rozwoju 
miasta. W zeszłym roku w ramach turystyki biznesowej wpłynęło 66 wniosków na łączną 
kwotę ponad 22 mln złotych. W tym roku to już jest ponad 49 wniosków na kwotę ponad 13 
mln zł. W tym wypadku wracamy tutaj powoli do liczb sprzed pandemii. Zaznaczył, że 
pandemia bardzo mocno zmieniła rynek eventowy. Te liczby, które możemy zaobserwować 
podczas ostatnich wydarzeń, jasno pokazują to że nastąpiło odbicie i faktycznie te liczby 
wracają do tych sprzed pandemii. Wspomniał o raporcie, dotyczącym turystyki biznesowej, 
który jest prowadzony i z tego raportu jasno wynika że kwota, którą uczestnicy wydarzeń 
biznesowych zostawiają w Katowicach znacząco wzrosła w porównaniu na przykład z 2023 
rokiem. Są to znaczące liczby, które jasno pokazują to, że warto wspierać te wydarzenia  
w ramach turystyki biznesowej które przede wszystkim mają miejsce w Spodku  
i Międzynarodowym Centrum Kongresowym. 
 
Pan Naczelnik G. MAZURKIEWICZ przekazał informację na temat dwóch miejsc składowania 
odpadów niebezpiecznych na terenie Katowic. W związku z tym, że Marszałek Województwa 
w tym roku przystąpił ze środków własnych do sprzątania terenu i usunięcia odpadów, które 
zalegają na jego terenie postanowiliśmy jako miasto usunąć z naszego terenu odpady, które 
mogą mieć bezpośredni kontakt z osobami postronnymi, które mogłyby tam ulec jakiemuś 
skażeniu, czy poparzeniu chemicznemu. Te odpady chcemy usunąć w ramach częściowej 
egzekucji z decyzji która została wydana na podmiot odpowiedzialny za usunięcie tych 
odpadów. Niestety nie można tych środków pozyskać z zewnątrz. Przyczyną jest to, że są to 
tereny prywatne i na tego typu tereny dofinansowania nie ma. Pan Naczelnik poinformował 
o planowanych działaniach. Realizujemy tylko niewielka część tego terenu, ten obszar 
najbardziej newralgiczny. Później będą podejmowane próby egzekucji od podmiotów 
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odpowiedzialnych. Chcemy skorzystać z tego, że w tej chwili jest tam podmiot, który te 
tereny oczyszcza. 
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN – GĄSKA zapytał, czy miasto będzie wnioskowało, 
występowało na drogę sądową w stosunku do podmiotu, na którego terenie te odpady się 
znalazły. Czy część tych środków można odzyskać. 
 
Pan Naczelnik G. MAZURKIEWICZ wyjaśnił, że na podmiot, który nielegalnie gromadził tam 
odpady są wydane decyzje administracyjne i będziemy to realizować w trybie wykonania 
zastępczego, czyli po tym wykonaniu droga egzekucyjna odzyskania tych środków jest jak 
najbardziej możliwa. Natomiast jest to sprawa skomplikowana. Bardziej patrzymy na to, jak 
na konieczność, a nie możliwość. Natomiast jesteśmy zobowiązani, żeby takie próby 
odzyskania środków podejmować. 
 
Wobec braku dalszych uwag oraz pytań ze strony Radnych członków Komisji Budżetu Miasta 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN – GĄSKA zamknął dyskusję w przedmiotowym 
punkcie porządku obrad oraz poddał pod głosowanie pozytywną opinię Komisji do projektu 
uchwały. 
 
„Komisja Budżetu Miasta, po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice  
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2025 rok, w głosowaniu: 
jednogłośnie 8 głosów „za” - pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt”. 

 
2) [DS-346/25] Projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2025-2050. 

 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały będącego przedmiotem obrad Komisji. 
 
Pani Skarbnik D. LANGE przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA podziękował za przedstawienie projektu 
uchwały, a następnie otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie porządku obrad. 
 
Wobec braku uwag oraz pytań ze strony Radnych członków Komisji Budżetu Miasta 
Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN – GĄSKA zamknął dyskusję w przedmiotowym 
punkcie porządku obrad oraz poddał pod głosowanie pozytywną opinię Komisji do projektu 
uchwały. 
 
„Komisja Budżetu Miasta, po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice  
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2025-2050,  
w głosowaniu: jednogłośnie 8 głosów „za” - pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt”. 
 
Punkt 7.  
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN – GASKA poinformował, że na posiedzenie do 
wiadomości Komisji nie wpłynęła żadna korespondencja. Następnie Pan Przewodniczący 
zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad,  

https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/ds-346-25_3417482.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/327822/ds-346-25_3417482.pdf
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a wobec braku zgłoszeń przeszedł do następnego punktu porządku obrad. 
 
Punkt 8. 
Zakończenia posiedzenia. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan A. LEJMAN - GĄSKA 
podziękował wszystkim za udział i aktywność w dyskusji podczas posiedzenia Komisji,  
a następnie zamknął obrady. 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu Miasta 

 
 

Adam LEJMAN - GĄSKA 
Protokołowała: Alicja MAZUR 


